
Uchwała nr V/91/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 16 września 2015 roku 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty krótkoterminowej 

pożyczki zaciąganej przez Gminę Daszyna w związku 

z wyprzedzającym finansowaniem zadania realizowanego 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. 

 

 

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 ze 

zm.) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1.Roman Drozdowski - przewodniczący 

2.Wojciech Newereńczuk - członek 

3.Paweł Dobrzyński - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

 Wyraża pozytywną opinię o możliwości spłaty krótkoterminowej pożyczki 

zaciąganej przez Gminę Daszyna w Banku Gospodarstwa Krajowego, w kwocie 

600.416,94 zł (słownie: sześćset tysięcy czterysta szesnaście złotych i 94/100), w 

związku z wyprzedzającym finansowaniem zadania pn. „Budowa mikroinstalacji 

prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii – budowa instalacji PV 

na terenie Gminy Daszyna” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Inteligentne sieci 

energetyczne na terenie gminy Daszyna (w tym elektrociepłownia na biomasę w 

Daszynie, kotłownia w Korytach, systemy opomiarowania, sterowania i zarządzania 

energia cieplną, elektryczną i gazową na terenie gminy Daszyna)”, przy założeniu że 

Gmina Daszyna otrzyma w 2015 roku, w odpowiedniej wysokości, środki planowane 

tytułem refundacji poniesionych wydatków. 

 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 20 sierpnia 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Daszyna, o wydanie opinii w sprawie możliwości 

spłaty pożyczki w kwocie 600.416,94 zł, zaciąganej przez Gminę Daszyna na 

wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 



 

 

2

2

2007-2013, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa mikroinstalacji 

prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii – budowa instalacji PV 

na terenie Gminy Daszyna” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Inteligentne sieci 

energetyczne na terenie gminy Daszyna (w tym elektrociepłownia na biomasę w 

Daszynie, kotłownia w Korytach, systemy opomiarowania, sterowania i zarządzania 

energia cieplną, elektryczną i gazową na terenie gminy Daszyna)”. Zgodnie z planem 

spłata pożyczki ma nastąpić w 2015 roku. 

 W myśl regulacji wynikających z art. 212 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, Rada Gminy Daszyna upoważniła 

Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust.1 

pkt 1 i 4 ustawy o finansach publicznych. Działając w granicach upoważnienia 

określonego w § 8 pkt 2 Uchwały nr VI/26/2015 z dnia 31 stycznia 2015 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2015, Wójt Gminy Daszyna, 

Zarządzeniem nr 62/2015 z dnia 12 sierpnia 2015 roku, postanowił o zaciągnięciu 

przedmiotowej pożyczki. 

 Opinia Składu Orzekającego o możliwości spłaty zaciąganej pożyczki 

wyrażona w sentencji niniejszej uchwały poprzedzona została analizą Uchwały nr 

VI/26/2015 z dnia 31 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Daszyna na rok 2015 (ze zmianami dokonanymi do dnia 28 sierpnia 2015 roku). 

Zadanie na które zaciągana jest pożyczka ujęte zostało w budżecie Gminy, jako 

zadanie własne w rozdziale 40003, pn. „Inteligentne sieci energetyczne na terenie 

gminy Daszyna (w tym elektrociepłownia na biomasę w Daszynie, kotłownia w 

Korytach, systemy opomiarowania, sterowania i zarządzania energia cieplną, 

elektryczną i gazową na terenie gmin y Daszyna)”, z planem wydatków w łącznej 

kwocie 1.825.079,00 zł, w tym w § 6050 zaplanowano wydatki w wysokości 

536.325,11 zł, w § 6057 w wysokości – 657.876,00 zł oraz w § 6059 w wysokości – 

657.877,89 zł. Jednocześnie Gmina zaplanowała w budżecie na 2015 rok, w 

rozdziale 40003 § 6207, dochody w kwocie 657.876,00 zł, tytułem refundacji w 

ramach PROW wydatków poniesionych na zadanie pn. „Budowa mikroinstalacji 

prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii – budowa instalacji PV 

na terenie Gminy Daszyna” realizowanego w ramach ww. zadania inwestycyjnego. 

 Kwota zaciąganej pożyczki została uwzględniona w określonym w uchwale 

budżetowej na 2015 rok limicie zobowiązań, o którym mowa w art. 212 ust.1 pkt 6 

w związku z art. 89 ust.1 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych na 

wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Z uwagi na fakt, że zaciągana pożyczka na wyprzedzające finansowanie w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 jest pożyczką 

krótkoterminową, ponieważ zostanie spłacona po otrzymaniu środków unijnych, co 

ma nastąpić w roku 2015, kwota pożyczki nie została zaplanowana po stronie 

przychodowej oraz rozchodowej budżetu Gminy Daszyna na rok 2015. Powyższe 

oznacza, że przedmiotowa pożyczka - przy założeniu, że Gmina Daszyna otrzyma w 



 

 

3

3

2015 roku, w odpowiedniej wysokości, środki planowane tytułem refundacji 

poniesionych wydatków - nie ma wpływu na wysokość obciążenia budżetów Gminy 

Daszyna spłatami rat zobowiązań kredytowo-pożyczkowych w roku 2015 oraz w 

latach następnych, a tym samym jej spłata nie ma wpływu na kształtowanie się 

wskaźnika, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Stosownie do ustaleń zawartych powyżej Skład Orzekający postanowił wydać 

opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby. 


